



Den Haag

NOTA VAN INLICHTINGEN

Nummer 3

Datum: 4 augustus 2022

Behorende bij: Europese aanbesteding Specialistische inzet

Kenmerk: 22.539 - DSO

Deze Nota van Inlichtingen dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van de Aanbestedingsleidraad. De gestelde vragen zoals opgenomen in deze Nota van Inlichtingen zijn letterlijk overgenomen zoals deze zijn gesteld.

Deze Nota van Inlichtingen is ter beschikking gesteld op www.tenderned.nl

Uiterste inleverdatum inschrijving : 18 augustus 2022 om 10:00 uur
Inleveradres : elektronisch via TenderNed
Historie Nota's van Inlichtingen : nota's van inlichtingen 1 en 2 vraag 1 t/m 141

Opmerking gemeente Den Haag:

In het antwoord op vraag 130 van Nota van Inlichtingen 2 is in de tabel bij perceel 3 het aantal pagina's foutief weergegeven. In onderstaande tabel (in het antwoord van de gemeente) is dit aangepast.

Nr.	Perceel	Betreft	Vraag	Antwoord																																
130	1 t/m 5	NvI 1 – vraag 3 en 18	In het antwoord op vraag 18 verwijst u naar het antwoord op vraag 3. Echter, het antwoord op vraag 3 gaat over G-3, niet over G-2. Bedoelt u hiermee dat het ook voor G-2 (en G-1) is toegestaan om een extra pagina als bijlage bij te voegen? Of bedoelt u dat het is toegestaan om het antwoord op G-2 op 3 A4 te beschrijven? En wat betekent dat dan voor G-1? Inschrijver verzoekt u om duidelijk aan te geven per subgunningscriterium hoeveel pagina's er gebruikt mogen worden en per subgunningscriterium of er een bijlage mag worden bijgevoegd.	<table><tr><th>SG</th><th>Perceel</th><th>Maximaal</th><th>Zie</th></tr><tr><td>1</td><td>1</td><td>12 pagina's</td><td>Leidraad p. 37</td></tr><tr><td></td><td>2</td><td>8 pagina's</td><td>Leidraad p. 40</td></tr><tr><td></td><td>3</td><td>12 pagina's</td><td>Leidraad p. 45</td></tr><tr><td></td><td>4</td><td>8 pagina's</td><td>Leidraad p. 48</td></tr><tr><td></td><td>5</td><td>8 pagina's</td><td>Leidraad p. 51</td></tr><tr><td>2</td><td>1 t/m 5</td><td>1500 woorden</td><td>NvI antwoord vraag 48</td></tr><tr><td>3</td><td>1 t t/m 5</td><td>1500 woorden</td><td>NvI antwoord vraag 47</td></tr></table> Aanbestedingsleidraad hoofd 8.2 vermeldt dat ‘Het antwoord op een sub-gunningscriterium mag maximaal het aantal woorden bedragen zoals aangegeven per sub-gunningscriterium en dient door lettertype en lay-out goed leesbaar te zijn voor beoordelaars. Het meerdere wordt buiten beschouwing gelaten bij de beoordeling.’ Het gebruik van bijlagen ter ondersteuning van de uitwerking staat Inschrijver vrij, maar wordt als integraal onderdeel van de uitwerking beschouwd en telt derhalve mee in het maximaal aantal woorden, dan wel pagina gebruik. De beantwoording van vraag 18 kent geen verwijzing. Beantwoording heeft betrekking op de uitwerkingen van Kwaliteit en stelt het volgende: ‘Het antwoord op een sub-gunningscriterium mag maximaal het aantal woorden bedragen zoals aangegeven per sub-gunningscriterium en dient door lettertype en lay-out goed leesbaar te zijn voor beoordelaars. Er zijn geen vormvereisten gesteld.” De beantwoording van vraag 46 heeft betrekking op het gebruik van ‘woorden in eventuele tabellen en	SG	Perceel	Maximaal	Zie	1	1	12 pagina's	Leidraad p. 37		2	8 pagina's	Leidraad p. 40		3	12 pagina's	Leidraad p. 45		4	8 pagina's	Leidraad p. 48		5	8 pagina's	Leidraad p. 51	2	1 t/m 5	1500 woorden	NvI antwoord vraag 48	3	1 t t/m 5	1500 woorden	NvI antwoord vraag 47
SG	Perceel	Maximaal	Zie																																	
1	1	12 pagina's	Leidraad p. 37																																	
	2	8 pagina's	Leidraad p. 40																																	
	3	12 pagina's	Leidraad p. 45																																	
	4	8 pagina's	Leidraad p. 48																																	
	5	8 pagina's	Leidraad p. 51																																	
2	1 t/m 5	1500 woorden	NvI antwoord vraag 48																																	
3	1 t t/m 5	1500 woorden	NvI antwoord vraag 47																																	

Nr.	Perceel	Betreft	Vraag	Antwoord
				afbeeldingen ter ondersteuning van de tekst' bij uitwerking van SG 2 en SG 3. Beantwoording stelt 'De woorden in tabellen en afbeeldingen tellen inderdaad niet mee in het maximaal te gebruiken woorden. Er wordt hierbij wel vanuit gegaan dat afbeeldingen daadwerkelijk ondersteunende afbeeldingen zijn en geen verkapte visuele vorm om extra tekst bij te kunnen voegen.'